令和４(2022)年３月25日

報道関係各位

栃 木 県

栃木県とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社が「包括連携協定」を締結

 栃木県とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、地域の活性化と県民サービスの更なる向上に

関する取組において相互協力の下に推進するため、「包括連携協定」を締結し、３月25日に栃木県庁

において締結式を行いましたのでお知らせします。

記

１ 背景

栃木県では、「人が育ち、地域が活きる 未来に誇れる元気な“とちぎ”」を目指し、県民、企業、

行政等が一体となり、とちぎを元気にする各種プロジェクトに取り組んでいます。

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、先進性・多様性・地域密着を追求し、明るく元気な

社員がお客さまを全力でサポートする「特色ある個性豊かな社会」の確立を目指しています。

この度、両者の協働による地方創生の実現に向けた取組を推進するため、包括連携協定を締結す

ることといたしました。

２ 主な協定内容

（１）地域・暮らしの安全・安心に関すること

  ・栃木県自転車条例のPR、交通安全セミナーの開催

（２）多文化共生・共生社会の推進に関すること

  ・障害者スポーツ選手による講演会

  ・「とちぎナイスハートバザール」開催への協力

（３）防災・災害対策に関すること

・過去の自然災害を踏まえたBCPセミナーの開催

（４）産業振興・中小企業支援に関すること

・CO2排出量の見える化、削減・管理に係る支援

・サイバー攻撃対策セミナーの開催

（５）観光振興に関すること

（６）農業の振興に関すること

（７）その他、地方創生に資する取組に関すること

【本件に関するお問合せ先】

栃木県県民生活部県民文化課  028-623-3422